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Z MAGISTRATU: 
  

HOŁD DLA SŁAWOMIRA MROŻKA 

W głównym gmachu magistratu (przy placu Wszystkich Świętych 3-4) 

wystawiona jest księga kondolencyjna dla wszystkich, którzy zechcą pożegnać 

zmarłego w zeszły czwartek Sławomira Mrożka.  

Księga kondolencyjna dostępna jest od poniedziałku do piątku od godzin 

porannych do godziny 20.00. Wpisu do księgi można też dokonać w weekend.  

Przypomnijmy, że jak pierwszy wpis w księdze kondolencyjnej złożył Prezydent 

Krakowa Jacek Majchrowski: „Odszedł Sławomir Mrożek. Pozostanie głęboka wyrwa w 

przestrzeni, którą zajmował jako niezwykły człowiek, genialny umysł, literat, artysta, 

honorowy obywatel naszego miasta. (…) Przyszłość pozbawiona jego geniuszu będzie 

uboższa” – napisał Jacek Majchrowski. 

Sławomir Mrożek, Honorowy Obywatel Miasta Krakowa, jeden z najwybitniejszych 

polskich współczesnych dramatopisarzy, prozaików i rysowników zmarł 15 sierpnia 2013 

roku w Nicei. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

NOWY OKRES ZASIŁKOWY. ZŁÓŻ WNIOSEK  

Od 2 września Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa 

rozpocznie przyjmowanie wniosków o świadczenia rodzinne na nowy okres 

zasiłkowy 2013/2014.  

Wnioski o przyznanie zasiłków rodzinnych i dodatków do tych zasiłków oraz o 

specjalny zasiłek opiekuńczy będzie można pobrać i złożyć w następujących lokalizacjach 

Urzędu Miasta Krakowa: 

• ul. Stachowicza 18, w godz. 7.40 – 18.00, 

• os. Zgody 2 pok. 120, w godz. 7.40 – 15.00, 

• ul. Wielicka 28 A, w godz. 8.00 – 15.00 w okresie od 2 września do  

31 października 2013 r.   

Wysokość kryterium dochodowego wynosi: 539 zł netto na osobę w rodzinie lub 

623 zł netto na osobę w rodzinie, w której wychowywane jest dziecko niepełnosprawne. 
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Ubiegający się o zasiłek składają zaświadczenia lub oświadczenia o wysokości 

osiągniętych dochodów w 2012 r. oraz zaświadczenie lub oświadczenie o wysokości 

zapłaconej składki na ubezpieczenie zdrowotne za 2012 r. 

Kwoty zasiłku rodzinnego wynoszą:    

- 77 zł na dziecko w wieku do ukończenia 5. roku życia, 

- 106 zł na dziecko w wieku powyżej 5. roku życia do ukończenia  

18 roku życia, 

- 115 zł na dziecko w wieku powyżej 18. roku życia do ukończenia  

24 roku życia. 

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie www.sprawyspoleczne.krakow.pl  

w zakładce Świadczenia. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

ZAPRASZAMY NA KONSULTACJE  

Urząd Miasta Krakowa zaprasza organizacje pozarządowe do udziału w 

konsultacjach projektu Programu współpracy z Gminą Miejską Kraków na rok 

2014. Konsultacje prowadzone będą do 13 września 2013 roku. 

Celem konsultacji jest uzyskanie opinii zainteresowanych podmiotów w zakresie 

konsultowanego dokumentu, który określa zasady i formy współpracy Gminy Miejskiej 

Kraków z organizacjami pozarządowymi w 2014 r. Prowadzone konsultacje mają 

charakter informacyjny. Uczestnikami są przedstawiciele organizacji pozarządowych i 

innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego. 

Wypełniony formularz należy dostarczyć w nieprzekraczalnym terminie do 13 

września br. na: 

• adres poczty elektronicznej mowis@um.krakow.pl, 

• numer faksu 12 616 78 13, 

• adres siedziby Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych, os. Centrum 

C10, 31-931 Kraków. 

Szczegółowe informacje dotyczące konsultacji wraz projektem Programu oraz 

formularzem zgłaszania uwag dostępne są na stronach internetowych dla organizacji 

pozarządowych pod adresem: www.ngo.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

WYSTAWA NA 100-LECIE URODZIN  

Od dzisiaj (19 sierpnia, poniedziałek) w holu kamiennym Urzędu Miasta 

Krakowa (pl. Wszystkich Świętych 3-4) można oglądać wystawę prac 

Aleksandry Olgi Wnęk. Wernisaż rozpocznie się o godz. 15.30. Uroczystości 

związane są z obchodzonym w tym roku jubileuszem 100-lecia urodzin artystki.  

Dzisiaj rano, w siedzibie Domu Seniora Artysty przy ul. Helclów, odbyło się  

spotkanie malarki z Pełnomocnikiem Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Społecznej – 

Anną Okońską-Walkowicz. Podczas spotkania Pełnomocnik Anna Okońska – Walkowicz 

wręczyła malarce odznakę Honoris Gratia oraz kwiaty. 
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Aleksandra Olga Wnęk -  absolwentka Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie w 

pracowni prof. Stefana Filipkiewicza i prof. Karola Frycza, członek Związku Polskich 

Artystów Plastyków -  obecna jest w życiu artystycznym Krakowa od 40 lat minionego 

wieku. Pola jej twórczości to malarstwo, rysunek, grafika oraz małe formy rzeźbiarskie. 

Szczególnie umiłowała sobie malarstwo olejne oraz akwarele. 

Prace artystki oglądać można w magistracie do środy (28 sierpnia). 

(ewa.urbanowicz@um.krakow.pl, joanna.dubiel@um.krakow.pl) 

WIDOK KRAKOWA W LITERKACH 

Jutro (20 sierpnia, wtorek) o godz. 20:00 zapraszamy do muzycznego 

klubu Literki (ul. Berka Joselewicza 21) na pierwszą z cyklu projekcji filmu 

Widok Krakowa w reż. Magdaleny Piekorz. Po swoim Krakowie oprowadza w 

nim Adam Zagajewski. Przypominamy, że producentem polskiego odcinka serii 

City(W)rites - Widok Krakowa jest Krakowskie Biuro Festiwalowe, a realizację 

zdjęć wspierała Krakow Film Commission. Wstęp wolny!  

Widok Krakowa jest częścią międzynarodowego projektu literacko-filmowego City 

(W)rites, prezentującego literackie stolice Europy przez pryzmat spotkań z pisarzami 

związanymi z każdym z miast. W roli ambasadora Krakowa i Małopolski wystąpił Adam 

Zagajewski, który przedstawia widzom swoich mistrzów, ulubione miejsca 

i zaprzyjaźnionych literatów. Nie zabraknie także wspomnień innych wybitnych twórcach 

związanych z miastem: Wisławie Szymborskiej oraz Czesławie Miłoszu. Jako pierwsi film 

mogli obejrzeć goście 3. edycji Festiwalu Miłosza. 

Partnerami polskiego odcinka serii City(W)rites - Widok Krakowa Magdaleny 

Piekorz są: Telewizja Polska SA oraz Instytut Książki, a realizację filmu wsparł Minister 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego środkami pochodzącymi z programu Promocja 

czytelnictwa, których operatorem jest Instytut Książki. 

Polski odcinek serii City(W)rites powstał w ramach projektu Reading Małopolska. 

To wspierany ze środków Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2007-2013 zestaw działań, w ramach którego Małopolska i jej stolica, Kraków, chcą 

komunikować swoje dziedzictwo literackie oraz włączyć się w budowanie sieci współpracy 

regionów kreatywnych w dziedzinie literatury. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)   

OGRÓD SZTUKI 

Dom Pomocy Społecznej przy ul. Kluzeka 6 zaprasza wszystkie chętne 

osoby na cykl wydarzeń pt: „Ogród sztuki”. Przez 3 dni będzie można spotkać 

debiutujących artystów Domów Pomocy Społecznej, nawiązać interesujące 

rozmowy i spędzić miło czas w gronie niezwykłych ludzi.    

Jutrzejszy dzień (20 sierpnia, wtorek) upłynie pod hasłem „Poezji w blasku 

słońca”. W programie przewidziany jest przegląd wierszy o różnorodnej tematyce w 

wykonaniu podopiecznych DPS z akompaniamentem pianistki – Ilony Gawlik. 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                            poniedziałek, 19 sierpnia  2013 r. 

 4

„Nuty na trawie” to temat przewodni kolejnego dnia „Ogrodu sztuki”. W programie 

przewidziany jest koncert muzyki poważnej w wykonaniu małżeństwa Nawwar Alaidi i 

Ayhama Hammoura oraz wystąpienia solistów z DPS. 

„Ogród Sztuki” rozpoczął się dziś (19 sierpnia, poniedziałek) i potrwa do środy (21 

sierpnia). (ewa.urbanowicz@um.krakow.pl)  

DYNIOWE CUDEŃKA 

Dynia to  królowa polskich stołów, a także główna bohaterka konkursów, 

które będą organizowane w ramach II Festiwalu „Zaklęte w Dyni”.  

Ubiegłoroczna edycja Festiwalu cieszyła się ogromnym zainteresowaniem wśród 

mieszkańców Krakowa. Dlatego też w tym roku organizatorzy - Stowarzyszenie Przyjaciół 

Nowej Huty oraz Ośrodek Kultury Kraków-Nowa Huta - poszerzyli program Festiwalu.  

Dodajmy, że w konkursie mogą wziąć udział wszyscy: osoby indywidualne, rodziny i 

instytucje.  

Uczestniczy konkursu plastycznego „Dyniowe cudeńka” będą mogli wykazać się 

zdolnościami plastycznymi i talentem. Jury oceniać będzie ich oryginalność, pomysłowość 

oraz ogólny wyraz artystyczny. Natomiast konkurs pt: „Dynia jaka jest, każdy widzi” 

adresowany jest do hodowców i pasjonatów, którzy mogą pochwalić się dyniowym 

okazem, oryginalnym w kształcie czy kolorze. 

Zgłoszenia do konkursów przyjmowane są do wtorku (17 września). Szczegółowe 

zasady uczestnictwa w konkursie, regulamin oraz program całego Festiwalu można 

znaleźć na stronie: www.zakletewdyni.pl 

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi podczas imprezy finałowej w niedzielę (22 

września), na zwycięzców czekają nagrody! (ewa.urbanowicz@um.krakow.pl)  

 

INFORMACJE DROGOWE 
 

ALEJA POKOJU BEZ TRAMWAJÓW 

Rusza przebudowa skrzyżowania alei Pokoju z ulicą Lema. Od soboty, 24 

sierpnia przez cztery tygodnie zostanie wyłączone z ruchu torowisko do Nowej 

Huty. 

W sobotę, 24 sierpnia nastąpi wyłączenie z eksploatacji torowiska tramwajowego 

w ciągu alei Pokoju w związku z rozbudową skrzyżowania z ulicą Lema. Przez okres około 

4 tygodni wprowadzone zostaną następujące zmiany w funkcjonowaniu komunikacji 

miejskiej w Krakowie: 

• linia numer 1 pojedzie ze Wzgórz Krzesławickich do ronda Czyżyńskiego bez 

zmian, następnie aleją Jana Pawła II i aleją Powstania Warszawskiego do ronda 

Grzegórzeckiego i dalej po swojej trasie do Salwatora; 

• linia numer 14 zostanie zawieszona; 
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• linia numer 22 będzie kursować po skróconej trasie z Borku Fałęckiego przez aleję 

Pokoju do pętli Dąbie. 

Dodatkowo uruchomione zostaną dwie zastępcze linie: 

• linia tramwajowa numer 72, która kursować będzie po trasie Walcownia - 

Mrozowa - al. Solidarności - Plac Centralny; 

• linia autobusowa numer 714, która kursować będzie po trasie Dworzec Główny 

Wschód - Lubomirskiego - aleja Powstania Warszawskiego - aleja Pokoju - 

Dworzec Czyżyny. Linia do końca sierpnia będzie kursować co 20 minut, natomiast 

wraz z wprowadzeniem powakacyjnych rozkładów jazdy jej częstotliwość wzroście 

w dni robocze w godzinach szczytu do 10 minut.  

W związku z przebudową skrzyżowania alei Pokoju i ulicy Lema kierowcy powinni 

liczyć się z utrudnieniami i dłuższym czasem przejazdu w rejonie prowadzonych robót z 

uwagi na zawężenie alei Pokoju do 1 pasa ruchu w każdym z kierunków.  

Jednocześnie, wraz z wprowadzeniem powakacyjnych rozkładów jazdy w miejsce 

dotychczasowej linii numer 20 uruchomiona zostanie nowa linia tramwajowa numer 54, 

która kursować będzie po trasie linii 20 z częstotliwością co 5 minut w godzinach szczytu 

oraz co 10 minut poza godzinami szczytu w dni powszednie, co 10 minut w soboty oraz 

co 20 minut w niedziele i dni świąteczne. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

Filip Szatanik 

Zastępca Dyrektora ds. Informacji  


